
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 50 del 02/04/2009
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO URBANISTICA 12 marzo 2009, n. 18
 
Avviso pubblico per l’istituzione di un elenco di esperti - Costituzione dell’Osservatorio Urbanistico,
Catasto Urbanistico e Archivio Storico degli Strumenti Urbanistici. Rettifica e riapertura dei termini.
 
 
 
 L’anno 2009, il giorno 12 del mese di marzo, in Modugno
 
 
IL DIRIGENTE
DEL SERVIZIO URBANISTICA
 
• Vista la L.R. n.13 del 25.09.2000;
 
• Vista la L.R. n.13 del 11.05.2001;
 
• Vista la Del. Di G.R. n.3261 del 28.07.1998;
 
PREMESSO CHE:
• con Determina Dirigenziale n. 169 del 11 dicembre 2008, pubblicata sul Bollettino Ufficiale della
Regione Puglia n. 201 del 24/12/2008, è stato indetto l’avviso pubblico per l’istituzione di un elenco di
esperti - costituzione dell’Osservatorio urbanistico, Catasto Urbanistico e Archivio Storico degli
Strumenti Urbanistici;
 
CONSIDERATO CHE:
• in esito a controlli d’ufficio è stato rilevato un errore materiale nel documento pubblicato sul BUR n. 201
del 24/12/2008, con riferimento all’allegato n. 1, art. 3, punto n.1, pag.4 e punto n.2 pag.5- requisiti di
ammissibilità -, laddove veniva indicato come requisito “esperienza almeno di diciotto mesi…” anziché
“almeno annuale” come effettivamente indicato nella Determina Dirigenziale n. 169 dell’ 11/12/2008;
 
RITENUTO:
• pertanto necessario procedere alla rettifica di quanto pubblicato sul BUR n. 201 del 24/12/2008, con
particolare riferimento alla modifica dell’allegato n. 1, art. 3, punto 1, pag. 4 - requisiti di ammissibilità - e
punto 2, pag. 5 secondo nei seguenti termini: “esperienza almeno annuale” in sostituzione
dell’espressione “esperienza di diciotto mesi”.
 
 Sulla base di quanto evidenziato il Dirigente f.f. dell’Ufficio Strumentazione Urbanistica propone al
Dirigente di Servizio l’adozione del presente provvedimento.

1



 
 
IL DIRIGENTE
DEL SERVIZIO URBANISTICA
 
 Ritenuto di dover condividere quanto proposto,
 
 
DETERMINA
 
1 di apportare la rettifica esposta in narrativa che qui si intende riportata - quale errata corrige-,
consistente nella modifica dell’ allegato n. 1, art. 3 - punto “n. 1 Consulenza in materia urbanistica di
pianificazione di area vasta e di sistemi informativi urbanistici - laddove alla voce “requisiti di
ammissibilità” al terzo punto si corregge quanto pubblicato nei seguenti termini “esperienza almeno
annuale” e nella modifica dell’allegato n. 1, art. 3 - punto “n. 2 Consulenza tecnica in materia di
costruzione del catasto urbanistico e dell’archivio storico degli strumenti urbanistici - laddove alla voce
“requisiti di ammissibilità” al secondo punto si corregge quanto pubblicato nei seguenti termini
“esperienza almeno annuale”;
 
2. di riaprire i termini della procedura dell’avviso pubblico e di disporre la pubblicazione sul Bollettino
Ufficiale della Regione Puglia del presente provvedimento, con il relativo allegato, a cura del Servizio
Urbanistica;
 
3. di dare atto che ai sensi dell’art.10 del D. Lgs 163/2006, responsabile del presente procedimento è il
Dirigente del servizio Urbanistica;
 
4. di disporre la pubblicazione della presente determinazione sul Bollettino Ufficiale della Regione in uno
all’Allegato 1, così come corretto secondo quanto disposto al precedente punto 1,
5. di dichiarare valide le domande pervenute a seguito del precedente avviso, nel senso che le stesse
domande non vanno reiterate;
 
6. di precisare che il possesso dei requisiti di ammissibilità deve essere riferito alla data di pubblicazione
del precedente avviso;
 
7. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo;
 
 Il presente provvedimento, composto da n. 3 facciate e n. 1 allegato composto da n. 3 facciate sarà
reso pubblico, ai sensi dell’art. 6 comma quinto della L.R. n.7/97, mediante pubblicazione nell’Albo del
Servizio Urbanistico Regionale, ove resterà affisso per n. 10 giorni consecutivi.
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI
 di cui alla L.R. n. 28/01 e s.m.i.
il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa
a carico del bilancio regionale
 
Il Dirigente
del Servizio Urbanistica
Ing. Nicola Giordano
 

2



 
 
 
 Il sottoscritto attesta la legittimità e la conformità del presente provvedimento alla vigente normativa
Regionale, Nazionale e Comunitaria e che il presente schema di provvedimento, dagli stessi predisposto
ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Dirigente di Settore, è conforme alle risultanze istruttorie.
 
Il Responsabile della Misura 5.1
arch. F. di Trani
_________________________
Atti e comunicazioni degli Enti Locali
_________________________

3


